
Č. smlouvy objednatele: SDL/OREG/601/16

KUJCP01OXDG5

číslo smlouvy zhotovitele: 327_16s

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY
dle ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650
CZ70890650 „Jsme plátci DPH"
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Ing. Jan Pracný
Výholec 23, 624 00 Brno
62087851
CZ6007070025

II. Úvod
1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2016 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, o 

poskytnutí licence k projektové dokumentaci a o výkonu autorského dozoru. Zhotovitel se na 
základě této smlouvy zavázal pro objednatele vypracovat projektovou dokumentaci „Most ev.č. 
1489 - 2 inundační Stráž nad Nežárkou" a „Most ev.č. 1489 - 3 ocelový Stráž nad 
Nežárkou", a to ve stupni DÚR, DSP/PDPS a dále koordinovat bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci ve fázi přípravy stavby včetně zpracování příslušné dokumentace BOZP (dále jen 
„smlouva").

Doba plnění byla ve smlouvě sjednána pro vypracování a předání DÚR do 12 týdnů od uzavření 
smlouvy a po nabytí právní moci DÚR do 8 týdnů předání stupně DSP/PDPS.

Součástí plnění smlouvy bylo nutné požádat Ministerstvo kultury o vynětí mostu z památkově 
chráněných objektů.

Na tuto žádost podanou prostřednictvím zhotovitele PD bylo ministerstvem kultury rozhodnutím ze 
dne 25. 8. 2016 oznámeno, že mosty nejsou kulturní památkou.

2. Dodatkem č. 1 ze dne 23. 9. 2016 byl, vzhledem k dlouhé době čekání na vydání rozhodnutí 
ministerstva kultury o tom, že mosty nejsou kulturní památkou, prodloužen termín odevzdáni 
dokumentace DÚR na dobu 12 týdnů ode dne uzavření dodatku č. 1, který byl uzavřen a účinnosti 
nabyl dne 23. 9. 2016. Lhůta na dodání dokumentace DSP/PDPS zůstala beze změny, tedy 8 
týdnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí.

3. V průběhu zpracování dokumentace DÚR a při projednávání této dokumentace se 
zainteresovanými orgány státní správy bylo dne 26. 10. 2016 vydáno Městským úřadem 
v Jindřichově Hradci - Odborem rozvoje - oddělením památkové péče usnesení, kterým bylo 
přerušeno řízení týkající se vydání stanoviska odboru k přestavbě stávajících mostů do doby 
pravomocného rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o prohlášeni souboru tří silničních mostů ev.č. 
1489-1, 1489-2 a 1489-3 a dále i sochy sv. Jana Nepomuckého vk.ú. Stráž nad Nežárkou za 
kulturní památku. V odůvodnění usnesení Městského úřadu v Jindřichově Hradci - Odboru rozvoje 
- oddělení památkové péče je mimo jiné uvedeno, že dnem 21. 9. 2016 zahájilo Ministerstvo 
kultury ČR na podnět Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Českých

Objednatel:
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zástupce:

a

Zhotovitel:
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

*KUJCP01OXDG5*



2

Budějovicích správní řízení o prohlášení souboru tří mostů a sochy sv. Jana Nepomuckého za 
kulturní památku.

4. Vzhledem k tomu, že zhotovitel PD měl dokumentaci ve stupni DÚR dokončenou, předal tuto část 
dne 12. 12. 2016 Jihočeskému kraji, tj. ve lhůtě dle dodatku č. 1 stím, že bude následně běžet 
lhůta na prohlášení /či neprohlášení/ souboru mostů a sochy sv. Jana Nepomuckého za kulturní 
památku.

5. Cena díla za část DÚR ve výši 174 240,- Kč vč. DPH dle smlouvy byla zhotoviteli PD uhrazena 
ještě v témže roce 2016.

6. Na zaslaný návrh Ministerstvem kultury ČR na prohlášení výše uvedených objektů za kulturní 
památku reagoval objednatel Jihočeský kraj svými nesouhlasnými stanovisky k návrhu, zaslanými 
Ministerstvu kultury ČR. Svá nesouhlasná vyjádření zaslali:

Jihočeský kraj - odbor kultury a památkové péče, dopis ze dne 24. 10. 2016, jako příslušný 
orgán státní památkové péče
Jihočeský kraj - odbor hospodářské a majetkové správy, dopis ze dne 25. 10. 2016, jako 
majetkový vlastník
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, dopis ze dne 17. 10. 2016, jako následný správce 
uvedených objektů.

7. Následně dne 6. 1. 2017 byl ministerstvem kultury oznámen opětovné návrh na prohlášení 
souboru tří silničních mostů za kulturní památku a dne 9. 2. 2018 bylo vydáno rozhodnutí o 
prohlášení mostů ev.č. 1489 - 1 a 1489 - 2 za kulturní památku a naopak most ev.č. 1489 - 3 za 
kulturní památku prohlášen nebyl.

8. Následně probíhala jednání o úpravě projektové dokumentace, nicméně ani při opakovaných 
jednáních nebyla nalezena shoda.

9. V roce 2020 při opětovné snaze o pokračování projektových prací byl ze strany správce mostu 
SÚS JčK, v souvislosti s provedenou mostní prohlídkou, vznesen požadavek, aby i most „Most 
ev.č. 1489 - 1 přes náhon Stráž nad Nežárkou" byl zahrnut do projektové dokumentace. Tím 
dochází k rozšíření původní zakázky o most, který původně nebyl předmětem projekčních prací. 
Z tohoto důvodu bylo dohodnuto o ukončení smlouvy s původním zhotovitelem projektové 
dokumentace a vypsání nové zakázky se zahrnutím všech tří mostů do projektové dokumentace.

10. Za této situace nebylo již možné stávající zakázku rozšířit, ale je nutné vypsat novou zakázku na 
zhotoveni projektové dokumentace.

III. Předmět dohody

1. Smluvní strany se dohodly na odstoupení od smlouvy s ohledem na požadavek objednatele na 
rozšíření zakázky o další most, který původně nebyl předmětem řešení. Dalším důvodem je 
skutečnost, že původní předmět díla měl být dokončen v průběhu roku 2017. V důsledku dlouhého 
a složitého jednání v souvislosti s prohlášením /či původně neprohlášením/ souboru mostů za 
kulturní památku a následné vytíženosti zhotovitele projektové dokumentace nebylo možné do 
dnešního dne dílo zcela splnit nezávisle na vůli anebo zavinění kterékoliv ze smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že od smlouvy lze odstoupit pouze ohledně 
nesplněného zbytku plnění.

3. Smluvní strany rekapitulují, že ze smlouvy bylo plněno:

zhotovitelem byla vypracována a objednateli předána dokumentace DÚR, kterou následným 
projednáváním se všemi zainteresovanými nebylo možné kompletně projednat se souhlasnými 
stanovisky

objednatelem byla zhotoviteli zaplacena cena plnění za část DÚR ve výši 144 000,- Kč bez 
DPH, tj. 174 200,- Kč vč. DPH.

2



,s

4. Ve zbytku smlouva plněna nebyla a smluvní strany od smlouvy odstupuji.

5. Zhotovitel výslovné prohlašuje, že objednatel zhotoviteli zaplatil cenu přijaté části plněni a nezbývá
zaplatit žádnou další částku jako cenu plněni či části plněni a nezbývá uhradit ani jakoukoliv jinou
částku, která by odpovídala jakémukoliv jinému nároku ze smlouvy.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomi, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv způsobem
umožňujícím dálkový přistup.

2. Tato dohoda nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněni prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

V Českých Budějovicích dne 2 5 *11* 2021
za objednatele:

V Brně dne ^

za zhotovitele:

rojekCní kancelář
1148/23, 624 00 Brno

776007070025

a majitel PK

3


